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NOTAT 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Orientering vedr. forvaltningens tilbud til borgere med erhvervet 
hjerneskade på plejehjem 

 
I forbindelse med en orientering om evaluering af 
Hjerneskadekoordinationen på møde den 25. april bad Sundheds- og 
Omsorgsudvalget forvaltningen om en kort redegørelse for 
forvaltningens indsats og tilbud til borgere med en erhvervet 
hjerneskade, som bor på plejehjem, da disse ikke er målgruppe for 
hjerneskadekoordinationen.  
 
Svar 
Formålet med Hjerneskadekoordinationen er at sikre sammenhæng i 
borgernes forløb. Dette sker ved at koordinere borgerens forløb og 
samarbejde med hospitalet, kommunale afdelinger og specialenheder, 
som borgeren kan være tilknyttet, for at sikre rette indsatser rettidigt. 
Hjerneskadekoordinationen koordinerer borgerens forløb, når 
borgeren er ramt på flere livsområder, hvor der skal tages hånd om 
eksempelvis både boligforhold, jobforhold, afklaring af økonomi og 
sociale forhold.  
Borgere med erhvervet hjerneskade, der bor på plejehjem, har et andet 
behov for koordinering end ovenstående. Det kan dreje sig om 
koordinering og planlægning med egen læge. Denne koordinering og 
planlægning varetages af plejepersonalet på plejehjemmet.  
 
Udskrives borgere fra et hospital med behov for videre genoptræning 
efter erhvervet hjerneskade, udarbejdes en genoptræningsplan, som 
sendes til kommunen. Borgere på plejehjem, der vurderes at have 
behov for en genoptræningsindsats efter en erhvervet hjerneskade, 
modtager genoptræning på plejehjemmet i borgerens kendte 
omgivelser. Genoptræningen varetages af terapeuter ansat på 
plejehjemmet eller fra det lokale sundhedshus i et samarbejde med det 
faste plejepersonale med udgangspunkt i mål, der sættes tværfagligt 
sammen med borgeren og eventuelle pårørende.  
 
Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret tilbyder efter behov 
supervisionsforløb til de terapeuter, som varetager genoptræningen på 
plejehjemmet ift. neurofaglige indsatser.  
 
For alle borgere i Københavns Kommune gælder det, at der tilbydes 
telefonisk råd og vejledning ved hjerneskadekoordinatorer om, hvor 
rette hjælp kan findes. 


